UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:      /CV-UBND
V/v báo cáo tình hình thực

hiện Chỉ thị số 15/CT-

UBND ngày 18/5/2020 của

Chủ tịch UBND tỉnh -

Tháng 04/2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Châu, ngày       tháng 5 năm 2022

Kính gửi: -Trưởng Công an, CHT Quân sự, Công chức chuyên môn UBND

xã.

Thực hiện Công văn số 1169/UBND-VHTT ngày 13/05/2022 của UBND

huyện Cẩm thủy về việc báo cáo tình hình thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày

18/5/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh -  trên địa bàn huyện tháng 04/2022;

Thực hiện Chỉ đạo của TT Đảng ủy, UBND xã về tăng cường xử lý văn bản

hồ sơ công việc trên môi trường mạng theo Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày

18/5/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

Yêu cầu Ông trưởng CA, CHT quân sự xã, các công chức chuyên môn thuộc

UBND xã tiếp tục tăng cường xử lý văn bản, hồ sơ công việc theo chỉ thị 15 của

UBND tỉnh theo đúng quy trình và yêu cầu tỉ lệ phát sinh văn bản đi trên môi

trường mạng của hệ thống xử lý hồ sơ công việc phải đạt tỉ lệ cao so với văn bản

đến. Nếu bộ phận nào có tỉ lệ phát sinh văn bản đi thấp so với văn bản đến trong

đợt đánh giá hàng tháng của UBND xã, sẽ chịu trách nhiệm hoàn toàn trước Chủ

tịch UBND xã.

Đánh giá thực tế cụ thể từng bộ phận trong tháng 04 năm 2022 như sau:

1. Bộ phận Tư pháp
- Văn bản đến là:   07

- Văn bản đi là:   02

- Tỉ lệ giữa văn bản đi so với văn bản đến là:  28,5 %

2.Văn hóa- Chính sách LĐTBXH:

- Văn bản đến là:  26

- Văn bản đi là:   13

- Tỉ lệ giữa văn bản đi so với văn bản đến là:44,8 %

3. Quân sự:

- Văn bản đến là: 5

- Văn bản đi là:  0

- Tỉ lệ giữa văn bản đi so với văn bản đến là: 0 %

4. Kế toán:
- Văn bản đến là:  3

- Văn bản đi là: 0

- Tỉ lệ giữa văn bản đi so với văn bản đến là: 0 %

5. Công an:
- Văn bản đến là:   11

- Văn bản đi là: 05

- Tỉ lệ giữa văn bản đi so với văn bản đến là: 45,4  %

6. Địa chính:

- Văn bản đến là:  40

- Văn bản đi là:  02

- Tỉ lệ giữa văn bản đi so với văn bản đến là: 05 %

8. Văn phòng- TK
- Văn bản đến là:   40

- Văn bản đi là:  13

- Tỉ lệ giữa văn bản đi so với văn bản đến là: 32,5  %

9. Văn hóa- thông tin, TT:
- Văn bản đến là:   27

- Văn bản đi là:   35

- Tỉ lệ giữa văn bản đi so với văn bản đến là: 129 %

Như vậy trong tháng 04 năm 2022. Qua theo dõi hầu hết các bộ phận có tỉ

lệ phát sinh văn bản đi  quá thấp dưới 10% gồm Quân sự, kế toán, địa chính; các

bộ phận còn lại  đạt mức trung bình, tuy nhiên chưa đạt 50%.Riêng chỉ có Văn hóa-

xã hội, phụ trách mảng thông tin, tuyên truyền  đạt 129%

Để đảm bảo văn bản, hồ sơ công việc các bộ phận chuyên môn của UBND xã

được thực hiện trao đổi, tạo lập, xử lý, trên môi trường điện tử theo đúng yêu cầu.

Chủ tịch UBND xã đề nghị các bộ phận chuyên môn UBND xã thực hiện nghiêm

túc Chỉ thị số 15/CT-UBND, ngày 18/5/2020 của Chủ tịch UBND Tỉnh, việc kết

thúc 01 văn bản đến phải bằng 01 văn bản đi, trừ một số văn bản đặc biệt như Giấy

mời,…  Bộ phận nào không thực hiện sẽ chịu trách nhiệm hoàn toàn trước Chủ tịch

UBND xã.

Nơi nhận:
- Như trên:

- TT ĐU; HĐND; (Để B/c)

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Hải Lăng

		langph.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-16T04:08:19-0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-17T10:52:54+0700

		2022-05-17T10:54:07+0700